MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.613.167/0001-90

C. 1. N°386/2024

Data: 26/04/2024

De: Secretaria de Administração

Para: Chefe de Gabinete

Em atendimento a solicitação C.I. N° 187/2024 — Chefe de Gabinete - Indicação
n° 004/2024, requerente: Hector Augusto Siena Gobetti da Câmara Municipal
de Tamarana:

"Requer cópia integral do Pregão eletrônico n° 082/2022."

Informamos:

Em atenção à Indicação n° 004/2024, informamos que os comprovantes de
pagamentos e empenhos referentes ao Pregão Eletrônico n° 082/2022
encontram-se devidamente anexados em cópias.

Ressaltamos que o processo foi conduzido com total transparência e está
integralmente disponível para consulta no Portal da Transparência.

Para facilitar o acesso às informações solicitadas, anexamos um guia
explicativo que detalha o procedimento para localizar e visualizar os
documentos no portal.

Este método não só garante a preservação ambiental, evitando impressões
desnecessárias, mas também aperfeiçoa os gastos públicos, uma vez que as
informações podem ser acessadas eletronicamente sem a necessidade de
utilização de recursos físicos e humanos adicionais.

Estamos comprometidos com a sustentabilidade e a eficiência administrativa, e
por isso incentivamos o uso do Portal da Transparência como meio primário
para o acesso a tais documentos. Contudo, caso haja alguma dificuldade ou
necessidade de assistência adicional, nossa equipe está à disposição para
oferecer o suporte necessário.

Reforçamos que a utilização do Portal da Transparência é uma medida que
promove a eficiência administrativa e está em conformidade com as diretrizes
de sustentabilidade e responsabilidade fiscal.

Caso encontre dificuldades no acesso ou tenha outras dúvidas, estamos à
disposição para prestar o suporte necessário.

Rua lzaltino José Silvestre, n°643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1938,

Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.613.167/0001-90

Por fim, ressaltamos que estamos trabalhando ativamente para atender da
melhor maneira possível o bem-estar da população de Tamarana.

Sem mais, colocamo-lo á disposição.

Atenciosamente,

Ata P? 	4(I
‘, Jane Gomes de Souza Uno

Secretário Municipal de Administração

Assinatura

Data

Rua lzaltino José Silvestre, n°643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1938.
Página 2 de 2

	00000001
	00000002